
 

IMZ JEDNOTEK PO 
 
 
 
 

   
Záchrana osob ze zamrzlé hladiny 

 
 
 
 
 

Raspenava 

 

 

Pustý rybník  

GPS : 50.889873, 15.100118 
 

 
 
 

2016 

 
 
 
 
Zpracoval:npor.Josef Hanzl,   DiS.                                Schválil :  plk.Mgr. Josef Málek                   

                                      

             
 



 

IMZ jednotek PO 
 

I. 
Cíl :  

Procvičení postupu záchranných prací dne platných metodik a konspektů 
odborné přípravy -  Požární taktika 1-2-05-4 Práce na zamrzlých hladinách a 
tocích.  

 Procvičení postupu pohybu po ledu s využitím standardních technických 
prostředků ve výbavě jednotek PO (sekyrky, žebříky, plavidla atd.) 

 Procvičení postupu sebezáchrany v případě proboření do ledu 

 Procvičení postupu záchrany probořených osob při vědomí s využitím 
základních technických prostředků ve výbavě jednotek PO (lana, požární 
hadice, kanystru, žebříku, atd.) 

 Procvičení postupu záchrany probořených osob v bezvědomí s využitím 
základních technických prostředků ve výbavě jednotek PO (žebříku, 
záchranné desky, nosítek, nafukovacího plavidla atd.) 

 
II. 

Téma : 

Záchrana osob ze zamrzlé vodní  hladiny za použití základních prostředků pro 
záchranu osob ve výbavě JPO. 
 

III. 
Místo provedení : 

Raspenava, Pustý rybník  
GPS : 50.889873, 15.100118 

 

IV. 
Termín zaměstnání: 

Začátek vždy 15:30 
9.února 2016 – St. Raspenava družstvo „A , JSDHo Višňová 

10.února 2016 – St. Raspenava družstvo „B , JSDHo Raspenava, Hejnice 
11.února 2016 – St. Raspenava družstvo „C , JSDHo Frýdlant 

 
V. 

Způsob provedení zaměstnání: 

Prakticky na zamrzlé hladině rybníka za použití základního vybavení prostředků pro 
záchranu osob ze zamrzlé vodní  hladině ve výbavě JPO. 
 

VI. 
Materiální zabezpečení zaměstnání :

– Figuranti – členové zúčastněných JSDHo v „ suchém „ obleku pro práci ve vodě 
– plavidla, prostředky pro práci na vodě a zamrzlých hladinách, plovací vesty, přilby 

a oděvy pro práci na vodě. 
 

VII. 
Meteorologická situace v době zaměstnání : 

Dle aktuálního stavu klimatických podmínek. Teplota pod bodem mrazu. 
 
 



 

VIII. 
Zúčastněné jednotky 

Název složky Název JPO Technika Počet 

Stanice 
HZS LK 

Raspenava 
Liberec 

    CAS 20/4000/240-S2T 
UA – VW Caddy ( instruktor) 

1+3 
1+0 

JSDHO 

Raspenava 
NA - L1 + člun 
VEA 1  

1+2 

1+4 

  Hejnice CAS 20/5000/300 S2Z + člun 

VEA -  L2 

1+5 
 

1+4 

  Frýdlant CAS 24/2500/120- S2T,  
TA – L1Z (člun) 

1+5 
1+5 

  Višňová DA 8 – L1Z + člun 1+8 

 
X. 

Plán spojení 

V místě zásahu budou využity spojovací prostředky ve výbavě jednotek PO 
 
Spojení s KOPIS ( MATRA + analog. )                       
Spojení na místě zásahu (analog.)                            kanál  - K,N 
 

XI. 
Bezpečnostní opatření 

Při cvičení bude postupováno v souladu s ustanoveními BŘ JPO a CŘ JPO.   
Požární taktika 1-2-05-4 Práce na zamrzlých hladinách a tocích.  

 
XII. 

Poznámky 

 vedoucí IMZu : npor.Josef Hanzl DiS. 

 instruktoři zaměstnání  : příslušníci  HZS Libereckého kraje 

 před zahájením zaměstnání bude provedeno seznámení s BOZP  Viz.příloha 
konspekt 1-2-05-1 . strana 3-4 

 místo zaměstnání je projednáno s majitelem rybníku, který souhlasí s využitím 
objektu pro účely cvičení 

 Každá zúčastněná JSDHo si zabezpečí ve své zbojnici výjezd s CAS v počtu 
1+3 

 
 


